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RAD-EXPRESS „ALPE ADRIA“: AN SAMSTAGEN von 18. 06. 2022 bis 10. 09. 2022 
bieten wir auf der Strecke Grado – Villach – Salzburg den Rad-Express zum 
Top-Preis an. Dieser wird mit einem Reisebus durchgeführt und hat nur 2 Aus-
stiegsstellen: Villach und Salzburg (keine Sonderwünsche möglich). Zudem 
müssen wir darauf hinweisen, dass wir, aufgrund der gesetzlichen Vorschriften für Lenkzeiten, auf 
der Strecke eine Pause von 40 Minuten einhalten müssen. Daher berechnen wir für die Fahrtzeit von 
Grado bis Salzburg circa 5,5 Stunden inklusive dieser Pause, abhängig vom Verkehrsaufkommen.

RAD-EXPRESS „DRAU“: AN SONNTAGEN bieten wir auf der Strecke Maribor – 
Lavamünd – Klopeiner See – Lienz – Sillian – Toblach einen größeren Bus zum 
Top-Preis an (keine anderen Ein- und Ausstiege möglich!).

TOP-ANGEBOT: RAD-EXPRESS

Shuttles CICLOVIA ALPE ADRIA RADWEG STANDARD
Preis pro Person

RAD-EXPRESS „ALPE ADRIA“
Preis pro Person

Triest – Tarvis € 90,00 –

Triest – Villach € 99,00 –

Triest – Spittal an der Drau € 105,00 –

Triest – Salzburg € 155,00 –

Grado – Tarvis € 75,00 –

Grado – Villach € 80,00 € 75,00

Grado – Spittal an der Drau € 89,00 –

Grado – Salzburg € 145,00 € 129,00

Grado – München (auf Anfrage) € 229,00 –

Villach – Salzburg € 79,00 € 79,00

Shuttles DRAURADWEG STANDARD
Preis pro Person

RAD-EXPRESS „DRAU“
Preis pro Person

Maribor – Lienz € 139,00 € 119,00

Maribor – Sillian € 149,00 € 129,00

Maribor – Toblach € 159,00 € 139,00

Lavamünd – Lienz € 95,00 € 85,00

Lavamünd – Sillian € 105,00 € 99,00

Lavamünd – Toblach € 125,00 € 115,00

Klopeiner See – Lienz € 89,00 € 69,00

Klopeiner See – Sillian € 99,00 € 75,00

Klopeiner See – Toblach € 119,00 € 99,00

PREISLISTE „ALPS 2 ADRIA“ SHUTTLE 2022

Übersicht

STRECKE DRAURADWEG: Aufgrund der langen Fahrtzeiten auf dieser Strecke arbeiten wir mit einem Knotenpunktsystem, um die gesetzlichen Fahrzeitbestimmungen einhalten 
zu können. Wir bemühen uns, Sie durchgehend zu transportieren. Es kann aber sein, dass Sie in einen neuen Bus umsteigen. Wir halten dann hier für ca. 15 Minuten und setzen 
danach die Fahrt fort. So können wir garantieren, dass unsere Fahrer ihre vorgeschriebenen Lenk- und Ruhezeiten einhalten können.

TIPP
Für Gruppen oder 
Familien besteht 
auf Anfrage die 
Möglichkeit der 

Abholung und des 
Rücktransfer von 

Zuhause / nach Hause 
oder vom / zum 

Bahnhof.

3.8 Stornogebühren: Bis 10 Tage vor Fahrtantritt 10 % des Reisepreises, 9 – 5 Tage vor Fahrtantritt 50 %, bis 3 Tage vor Fahrtantritt 90 %, danach 100 % Stornogebühren. Bei unserem 
angebotenen Stornoschutz um € 6,50 pro Person / Fahrt gilt: Sollte krankheits- oder unfallbedingt die Reise nicht möglich sein, wird bis 3 Tage vor Fahrtantritt der komplette Betrag 
zurückerstattet, danach werden 20 % Stornogebühren fällig. Eine entsprechende ärztliche Bestätigung ist vorzulegen.

IHRE 
VORTEILE:

Fixpreise und 
garantierte 

Durchführung


